2

	[image: image1.wmf]
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ  АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	1 июня 2023 г.

	№ 46/342-7

	О форме удостоверения об избрании депутатом
Архангельского областного Собрания депутатов восьмого созыва

В соответствии с пунктом 6 статьи 66 областного закона «О выборах депутатов Архангельского областного Собрания депутатов» избирательная комиссия Архангельской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые формы удостоверений:

· об избрании депутатом Архангельского областного Собрания депутатов восьмого созыва по единому избирательному округу (приложение № 1);
· об избрании депутатом Архангельского областного Собрания депутатов восьмого созыва по одномандатному избирательному округу (приложение № 2).
2. Направить настоящее постановление в территориальные избирательные комиссии, разместить на сайте избирательной комиссии Архангельской области в сети Интернет.

	Председатель комиссии

Секретарь комиссии

	А.В. Контиевский
Е.В. Плотицына

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНА
постановлением избирательной комиссии

Архангельской области

от 01.06.2023 № 46/342-7
Форма удостоверения

об избрании депутатом Архангельского областного Собрания депутатов восьмого созыва по единому избирательному округу

	УДОСТОВЕРЕНИЕ

_________________________________________
(фамилия)
_________________________________________

(имя, отчество)

избран(а) депутатом Архангельского областного Собрания депутатов восьмого созыва по единому избирательному округу
Председатель
избирательной комиссии
Архангельской области           ____________                          ФОТО

                                                                     (подпись)       МП
 _____________________. ______________________

(дата регистрации депутата)              (инициалы, фамилия)

Примечание. Удостоверение оформляется на бланке размером 120х80 мм.

В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество избранного депутата, дата избрания депутатом, указываются инициалы, фамилия и ставится подпись председателя избирательной комиссии Архангельской области, помещается фотография владельца удостоверения размером 3х4 см, а также указывается дата регистрации избранного депутата.

Датой регистрации является день принятия решения избирательной комиссией Архангельской области о регистрации депутата, в том числе и в случае передачи вакантного мандата зарегистрированному кандидату, включенному в список кандидатов избирательного объединения, допущенного к распределению депутатских мандатов, при досрочном прекращении полномочий депутата Архангельского областного Собрания депутатов восьмого созыва.

Фотография владельца удостоверения и подпись председателя избирательной комиссии Архангельской области скрепляются гербовой печатью избирательной комиссии Архангельской области.

Удостоверение выдается избирательной комиссией Архангельской области после официального опубликования общих результатов выборов и регистрации избранного депутата при условии выполнения им требований, установленных пунктом 1 статьи 66 областного закона «О выборах депутатов Архангельского областного Собрания депутатов».

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНА
постановлением избирательной комиссии Архангельской области
от 01.06.2023 № 46/342-7
Форма удостоверения
об избрании депутатом Архангельского областного Собрания депутатов восьмого созыва по одномандатному избирательному округу

	УДОСТОВЕРЕНИЕ

_________________________________________
(фамилия,

_________________________________________

имя, отчество)

избран(а) ________________ года депутатом Архангельского областного Собрания депутатов восьмого созыва
по одномандатному избирательному округу
№ ________
Председатель окружной

избирательной комиссии

                                           _______________                    ФОТО

                                       (подпись)    МП
« ___» ____________20__ г. ______________

  (дата регистрации депутата)                   (инициалы, фамилия)

Примечание. Удостоверение оформляется на бланке размером 120х80 мм.

В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество избранного депутата, дата избрания депутатом, номер избирательного округа, указываются инициалы, фамилия и ставится подпись председателя окружной избирательной комиссии, помещается фотография владельца удостоверения размером 3х4 см, а также указывается дата регистрации избранного депутата.
Датой регистрации является дата принятия решения окружной избирательной комиссии о регистрации депутата Архангельского областного Собрания депутатов восьмого созыва.

Фотография владельца удостоверения и подпись председателя окружной избирательной комиссии скрепляются печатью окружной избирательной комиссии. Если полномочия окружной избирательной комиссии возложены на территориальную избирательную комиссию, проставляется печать соответствующей территориальной избирательной комиссии.
Удостоверение выдается окружной избирательной комиссией после официального опубликования общих результатов выборов (повторных, дополнительных выборов) и регистрации окружной избирательной комиссией избранного депутата при условии выполнения им требований, установленных пунктом 1 статьи 66 областного закона «О выборах депутатов Архангельского областного Собрания депутатов».